
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

sexta-feira, 24 de abril de 2015 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº413  Ticket: 41300 

I) Gabinete do Prefeito 
 

Despachos Do Prefeito Municipal 
 
Protocolo: 22321 
Requerimento: Serviço de retroescavadeira por duas horas. 
Requerente: Miguel Gabriel de Melo 
Deferido: 23/04/15 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 23 de abril de 2015. 

 
Rovilson Edivino Ferreira 

Prefeito Municipal 
 
 

Despachos Do Prefeito Municipal 
 
Protocolo: 22307 
Requerimento: Auxílio escolar 
Requerente: Alessandra Dainez Cezarani 
Deferido: 23/04/15 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 23 de abril de 2015. 

 
Rovilson Edivino Ferreira 

Prefeito Municipal 
 
 

Despachos Do Prefeito Municipal 
 
Protocolo: 22314 
Requerimento: Contagem de Tempo 
Requerente: Fatiê Aline Cavalaro Rinco 
Deferido: 23/04/15 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 23 de abril de 2015. 

 
Rovilson Edivino Ferreira 

Prefeito Municipal 
 
 

Despachos Do Prefeito Municipal 
 
Protocolo: 22312 
Requerimento: Locação do Lago para o dia 27/05/15, 
comemoração familiar. 
Requerente: Benedito Teixeira de Lima 
Deferido: 23/04/15 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 23 de abril de 2015. 

 
Rovilson Edivino Ferreira 

Prefeito Municipal 
 
 

Despachos Do Prefeito Municipal 
 
Protocolo: 23329 
Requerimento: Serviço de patrol por duas horas 
Requerente: André Andrade Alves 
Deferido: 23/04/15 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 23 de abril de 2015. 

 
Rovilson Edivino Ferreira 

Prefeito Municipal 
 
 

Despachos Do Prefeito Municipal 
 

Protocolo: 22335 
Requerimento: Solicitação de curso de ginástica coletiva. 
Requerente: José Alex Orru 
Deferido: 23/04/15 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 23 de abril de 2015. 
 

Rovilson Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 

 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA – 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº0046/2015 – TOMADA DE 

PREÇOS Nº001/2015. A PMA/MG torna público que 

realizará Tomada de Preços, tipo Menor Preço Global, 

objetivando a contratação de empresa especializada em 

educação para o fornecimento de material didático-

pedagógico para alunos e professores da Rede Municipal de 

Ensino. O Edital está disponível, a partir do dia 24/04/2015, 

na sede da Prefeitura e no site www.albertina.mg.gov.br. 

Credenciamento: até às 08h45min. do dia 29/05/2015. 

Certame: às 09h00 do dia 29/05/2015, na sede da Prefeitura. 

Fone: (35)3446-1333. Joelma Aparecida dos Santos, 

presidente da CPL. 

 

VIII) Atos Oficiais 
 

DECRETO nº  845, de 23 de Abril de 2015. 
 

“Altera Decreto nº 833, de 23 de Abril de 2015.” 
 

O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 
Lei Orgânica Municipal; 
 

Decreta:  
 

Art. 1º O art. 4º, do Decreto nº 833/2015, passa a vigorar 
com as seguintes alterações: 
 “  Representante da Superintendência Regional de Ensino: 
Isabel Cristina Ramalho Lodi 
 

Representante do Departamento Municipal de Finanças: 
Wagner Alexandre dos Santos.” 
  

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este decreto 
entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 23 de Abril de 2015.  
 

Rovilson Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 

 



 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           2 

 

sexta-feira, 24 de abril de 2015 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº413  Ticket: 41300 

 
Portaria nº 4.190, de 23 de Abril de 2015. 

 

“Designa servidores para o exercício de funções”. 
  

O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a 
Lei Orgânica Municipal, RESOLVE: 
  
Art. 1º Nomear a servidora Luciana Silvieri Cezarani, 
portadora do MASP. 14.132, para responder pelo setor de 
compras deste município, durante o período de férias do 
servidor José Eduardo Lucatelli de Luca. 
 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 13 de Abril de 2015. 
   
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 23 de Abril de 2015. 
 

Rovilson Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 

 
 

Portaria nº 4.191, de 23 de Abril de 2015. 
  
O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a 
Lei Orgânica Municipal, RESOLVE: 
 

Art. 1º Fica prorrogado por mais 120 (cento e vinte) dias o 
prazo para conclusão do curso de socorrista, previsto no art. 
2º, da Portaria nº 4.133/2015. 
 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 29 de Março 2015. 
   
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 23 de Abril de 2015. 
 

Rovilson Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 

 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 


